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حرمت داری کردیم و تعابیر تند آقای شهردار را در حد ابراز نفرت عنوان کردیم

علیرضا رحیمی که روز گذشته به بیان نکاتی درباره نشست اخیر مجمع نمایندگان تهران با شهردار و معاونان شهرداری تهران پرداخت، پس از پایان نشست علنی امروز مجلس نیز با حضور در جمع خبرنگاران نسبت 
به تکذیبه مدیرمسئول روزنامه همشهری و همچنین برخی دیگر از اظهارنظر ها درباره سخنان اخیر خود واکنش نشان داد و گفت: به نظر می رسد مدیرمسئول روزنامه همشهری کمی شتاب زده وارد موضوع شدند 
و بهتر بود ابتدا از رییس و مسئولان خود در شهرداری تهران تحقیق کرده و سپس اظهارنظر می کردند. او گفت: مطلبی که روز گذشته از قول آقای قالیباف مطرح کردم، مسئله ای بود که در حضور معاونان شهردار 
تهران و همچنین حدود ۱۵ نفر از نمایندگان مجلس شورای اسامی عنوان شد و قالیباف برای اثبات صداقت خود به جمع، تعابیر بسیار تندی علیه مدیرمسئول روزنامه همشهری مطرح کردند که ما حرمت داری 
کردیم و تعابیر تند آقای شهردار را در حد ابراز نفرت عنوان کردیم. عضو فراکسیون امید در مجلس شورای اسامی همچنین یادآور شد: در جمعی ۲۰ نفره متشکل از نمایندگان مجلس و مقام های بلندپایه 
 شهرداری امکان تحریف یک مسئله وجود ندارد و بهتر است بجای این قضاوت شتاب زده، روش خود را عوض کنند و با اثبات بیلبوردهای شهر به جامعه اثبات کنند که برای مصالح عمومی اهمیت قائل هستند 

و نگاه جناحی ندارند.

جوانان ماو کنسرسیوم خارجی ها !
قرارگاه  عبادالله عبداللهی فرمانده 
برای جمهوری  گفت:  خاتم الانبیا 
اسامی ننگ است جوان های مستعد و 
توانمندی هایی که در ۳۷ سال انقاب پیدا 
کرده ایم را امروز در زیرمجموعه خارجی ها 
قرار دهیم و آن ها لیدر و رهبر کنسرسیوم ها 

باشند. فرمانده قرارگاه خاتم الانبیا افزود: الان بانکها ۲۰ درصد سود 
می دهند در صورتیکه بنگاههای اقتصادی سود ده ۳ الی ۷ درصد از 
فعالیت های خود سود کسب می کنند. بنابراین چگونه انتظار داریم که 
مردم سرمایه خود را به سمت بنگاههای اقتصادی روانه کنند. وی در 
ادامه گفت: همچنین مشکل سرمایه گذاری داریم در حالیکه حدود ۱.۲ 
تریلیون دار سرمایه نزد مردم وجود دارد. اگر مردم بنگاهی را احساس کنند 

که مطمئن و سودده است در آنجا سرمایه گذاری می کنند. 

نظام بانکی ما تفاوتی با نظام ربوی ندارد
غامرضا مصباحی مقدم با بیان اینکه 
نظام بانکی به گونه ای است که نظام 
اقتصادی را با مشکل مواجه کرده است، 
گفت: ذات این نظام به گونه ای است که 
عما تفاوت جدی با نظام بانکداری ربوی 
ندارد چرا که در برابر سود معین پول را از 

مردم گرفته و به سرمایه گذاران می دهد و خود ما به التفاوت را در ازای  
خدمات ارائه شده برمی دارد که این از نظر جوهر کار هیچ تفاوتی با نظام 
ربوی بانکی دنیا ندارد. وی ادامه داد: تنها تفاوت در نرخ، اعداد و ارقام 
است و به حساب اینکه در نظام ما تورم دو رقمی عملکرد چند دهه گذشته 
است سود سپرده های بانکی هم مشمول این منفعت ناشی از تورم است و 
 یا آنکه گیرندگان تسهیات به ازای هزینه ای که متقبل می شوند ناشی از 

نرخ تورم است.

فساد میلیاردی در 3 پرونده تامین اجتماعی
سید تقی نوربخش مدیرعامل سازمان 
تامین اجتماعی ا بیان اینکه سازمان را با 
مشکات بسیاری تحویل گرفتیم گفت: 
در دولت قبل تنها در سه پرونده، حجم 
سوءاستفاده 9۰۰ میلیارد تومان بود. وی 
اظهار کرد: به عنوان مثال فردی در دوره 

قبل زمینی متعلق به سازمان را به ارزش ۲۰۰ میلیارد تومان را به مبلغ 9 
میلیارد تومان خریده بود و دو سال بعد، ۲۰۰ میلیارد تومان معامله کرد. 
تنها در سه پرونده، حجم سوءاستفاده 9۰۰ میلیارد تومان بود. نوربخش به 
وضعیت سامت در سال 9۲ و در زمان تحویل دولت توسط دکتر روحانی 
اشاره کرد و گفت: طبق اعام وزیر بهداشت وقت، ۵6 درصد هزینه درمان 
از جیب مردم پرداخت می شد و این رقم برای بیمه شدگان تامین اجتماعی 

به 6۵ درصد می رسید.

 اعزام حجاج 
به مصلحت نیست

نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت گفت: قانون 
جدید دولت عربستان برای افزایش هزینه صدور 
ویزا بر قیمت حج عمره تاثیرگذار است. با این وضع 
قیمت عمره حدود ۵۰ یا 6۰ میلیون ریال می شود، 

بنابراین مردم نیز استقبال نمی کنند.
حجت الاسام قاضی عسکر در جمع کارگزاران 
حج و زیارت استان خراسان شمالی درباره برپایی 
حج عمره اظهار کرد: در مورد عمره هدف برگزاری 
است، اما سعودی ها اعام کرده اند افرادی که 
برای بار دوم به این سفر مشرف می شوند، باید 
مبلغ دو هزار ریال عربستان، در حدود ۱9 میلیون 

ریال ایران پرداخت کنند.
وی خاطرنشان کرد: این مسئله برای ستاد 
اجرایی عمره و افراد مشغول به کار در آشپزخانه ها 
مشکل ساز است، زیرا به این افراد ماهیانه ویزا 

می دهند.
قاضی عسکر با بیان اینکه اجرای این قانون بر 
قیمت حج عمره تاثیرگذار است، گفت: با این 
وضع قیمت عمره حدود ۵۰ یا 6۰ میلیون ریال 

می شود، بنابراین مردم نیز استقبال نمی کنند.
وی با اشاره به این که کشورهایی همانند مصر، 
الجزایر و مراکش نیز عمره را تحریم کرده اند، 
گفت: در این شرایط پذیرش این قانون و اعزام 
حجاج مناسب نبوده و به مصلحت مردم و کشور 
نیست؛ زیرا شبهه در ذهن مردم ایجاد شده 
است که عربستان با این پول ها در دیگر کشورها 

هزینه می کند.
قاضی عسگر با بیان اینکه متاسفانه تصمیم 
سعودی ها بر سر قیمت بسیار عجولانه و غلط 
بود، خاطرنشان کرد: آنان با پایین آوردن قیمت 
نفت خواهان ایجاد ضربه به کشور بودند که این 
مهم به خود آنان برگشت هم اکنون ارزش ریال 
آنان سقوط کرده و تورم در عربستان افزایش 

یافته است.
وی ادامه داد: این مهم نشانگر این است که آنان 
به بحران عجیبی گرفتار شده اند اکنون بحران 
سیاسی نیز به آن افزوده شده است، و روز به روز 
عربستان در یمن، سوریه و عراق شکست های 

بسیاری می خورد.
قاضی عسکر با تاکید بر این که موقعیت ایران 
روز به روز در حال تقویت در جهان است، افزود: 
با وتوی اوباما درباره قضایای ۱۱ سپتامبر و طرح 
شکایت از عربستان و دریافت خسارت آنان دچار 

مشکات بسیاری می شوند.
سرپرست حجاج ایرای با اشاره به تعطیلی حج در 
سال جاری، افزود: بدون هیچ تردید و مجادله، 
بنای کشور بر انجام مراسم حج با رعایت عزت و 
شان مردم بود که به دلیل کارشکنی سعودی ها 

این امر امکان پذیر نشد.
وی افزود: بر سر مسائلی همانند اخذ ویزا در 
کشور ثالث و استفاده از حمل و نقل هوایی دیگر 
کشورها در مسئله حج دچار مشکل بودیم و 
این چه معنا دارد هنگامی که در ایران امکانات 
 وجود دارد از امکانات دیگر کشورها استفاده 

کنیم؟
وی با اشاره به اینکه چیزی درباره برائت وجود 
نداشت، افزود: مذاکرات به علت جلوگیری 
از برقراری ارتباط با دیگر کشورها قطع شد 
زیرا آنان از این دیدارها وحشت داشتند، و 
حقیقت این است که سعودی ها بنا را بر این 
 گذاشته بودند که از انجام مراسم حج ممانعت 

کنند.

نامه نیوز نوشت: طرح جدید دلواپسان علیه روحانی!
بر خاف تصور این جریان، نزدیکان روحانی به خوبی می دانند که اگر در برابر او قرار بگیرند نه به گندم پاستور خواهند رسید و نه دیگر 

جایگاهی در دولت بعدی دارند بنابراین در برابر این فتنه تدبیر ویژه ای را در پیش خواهند گرفت.

 انتخاب نوشت: شمارش معکوس برای تغییرات در خبرگزاری دولت؟
از زمان خروج جنتی از وزارت ارشاد، تکاپوی مدیران این دو مجموعه افزایش یافته تا نظر مساعد وزیر آینده را جلب کنند؛ هر چند این افراد 
در صورت عدم حضور در مدیریت آتی این رسانه ها ، در اندیشه ی کسب کرسی سفارتخانه هستند و لابی های خود در این زمینه را از یکی 

دو سال پیشُ علنی کرده اند.

 آناج نوشت: سیب زمینیِ دولتی یا دولتِ سیب زمینی؟
حالا دولت مردان درست چندماه قبل از انتخابات ریاست جمهوری قصد توزیع سیب زمینی و پیاز رایگان در میان محرومان دارند، اقدامی 

که روحانی آن را توهین به شعور مردم فهیم ایران نامیده بود و نوبخت چنین شخصی را شایسته ی کاندیداتوری نمی دانست و از شورای 
نگهبان می خواست رد صاحیتش کند.

 رویداد 24 نوشت: حفاظت فراجناحی »حافظی« از حقوق مردم تهران
اعضای شورای شهر چهارم، بیشترین تغییرات جایگاه تفکر حزبی و سیاسی را داشتند. آن هایی که از فرصت و امتیاز اصاح طلبان 

استفاده کردند و وارد شورای شهر شدند و تنها یک نماینده از طیف اصول گرا که بعد از مواجه شدن با بی قانونی های شهرداری و شورای 
شهر حزب و طیف سیاسی خود را فراموش کرد و در جایگاهی مستقل نسبت به عملکرد شهرداری واکنش نشان داد.

عکس روزسایت نگار

محمدجواد ظریف 
وزیر امور خارجه روز 
چهار شنبه با »سائولی 
نینیسته« رئیس 
جمهوری فناند دیدار و 
گفت و گو کرد.

خبرنامه
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چه مرجعی باید بر نمایندگان نظارت کند؟
استمرار نظارت شورای نگهبان در دوره نمایندگی مبنای قانونی ندارد

چند روز قبل سخنگوی شورای نگهبان از استمرار نظارت شورای نگهبان در 
طول دوره نمایندگی نمایندگان بر اساس سیاست های انتخاباتی جدید رهبر 
انقاب خبر داد. کدخدایی گفته بود: مخصوصا در انتخابات مجلس باید دید 
که افرادی که انتخاب می شوند آیا شرایط را صرفا برای ورود دارند یا شرایط را 
برای دوره چهار ساله هم باید داشته باشند؟ براساس نظارت استصوابی شورای 
نگهبان، شورا این نظارت را در دوره چهار ساله فرد دارد ولی آنچه که اجرا می شد 
این بود که اختیارات شورای نگهبان تا زمان تصویب اعتبارنامه منتخین بود 
اما هم اکنون در بند ۱۳ امر جامعی در نظر گرفته شده است و بر لزوم نظارت بر 
انجام وظیفه نمایندگان تاکید شده که در قوانین انتخاباتی به این موارد اشاره 
نشده بود ولی بند ۱۳ سیاست های کلی به این امر تاکید کرده و ضرورت استمرار 
نظارت بر شرایط و حسن اجرای وظایف نمایندگان در این بند ذکر شده است.
اما این سخنان واکنش های بسیاری را در پی داشت، به طوری که برخی این 
تفسیر شورای نگهبان از سیاست های رهبری را معارض با قانون خواندند. 
واکنش هایی که تا به امروز ادامه داشت و درمقابل واکنش کدخدایی را در 

پی داشت.

استمرا نظارت شورای نگهبان مبنای قانونی ندارد
در ادامه واکنش ها امروز نائب رئیس فراکسیون امید مجلس شورای اسامی 
با بیان این که »استمرار نظارت شورای نگهبان در دوره نمایندگی مبنای قانونی 
ندارد«، گفت که در حال حاضر سازوکار نظارت در طول دوران نمایندگی از 

طریق اجرای قانون نظارت بر رفتار نمایندگان وجود دارد.
محمدرضا تابش درباره اظهارات اخیر سخنگوی شورای نگهبان در مورد لزوم 
نظارت این شورا بر نمایندگان در طول دوره نمایندگی اظهار کرد: قانون نظارت بر 
رفتار نمایندگان، نظارت در دوره نمایندگی را پیش بینی کرده و در هرحال حاضر 
این قانون اجرایی می شود؛ لذا طرح چنین اظهار نظری از سوی یک حقوقدان 
شورای نگهبان شایسته نیست و به وجهه حقوقی شورای نگهبان آسیب می زند.
شورای  سوی  از  نمایندگی  دوره  در  نظارت  اینکه  افزود:  وی 
و  قانونی  مبنای  و  نیست  دارد، حرف درستی  استمرار   نگهبان 

حقوقی هم ندارد.
وی با اشاره به استناد سخنگوی شورای نگهبان به سیاست های کلی انتخابات 
یادآور شد: اباغ سیاست های کلی انتخابات از سوی مقام معظم رهبری در 

واقع راهنمایی است که باید قوانین دائمی بر اساس آن تدوین شود.
نائب رئیس فراکسیون امید مجلس همچنین خاطرنشان کرد: اگر قرار باشد 
سازوکاری غیر از هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان برای نظارت در دوره نمایندگی 
وجود داشته باشد و در واقع این مکانیزم بخواهد تغییر کند باید از مجرای قانونی 

بگذرد و توسط مجلس به تصویب برسد.
وی تاکید کرد: در اصول طایی 84 و86 قانون اساسی آزادی اظهارنظر 
نمایندگان در همه مسائل کشور و مصونیت نمایندگان پیش بینی شده و علی رغم 
مناقشه بین برخی صاحب نظران حقوقی و خصوصا رئیس قوه قضاییه، این 
موضوع در قانون نظارت بر رفتار نمایندگان نیز به رسمیت شناخته شده و 

جای بحث ندارد.

پیشنهاد لاریجانی: ایستادگی کنید
همچنین نماینده اصاح طلب مجلس دهم در رابطه با اظهارات اخیر اعضای 
شورای نگهبان مبنی بر نظارت مستمر بر اهالی خانه ملت، گفت که » این 

حقیقتاً عدول مجلس از مواضع حقوقی خودش است. «.
محمود صادقی نماینده اصاح طلب مجلس در جریان بررسی مواد اعاده 
شده لایحه دایمی شدن برخی احکام برنامه های توسعه کشور در جلسه علنی 
چهارشنبه-۵ آبان- مجلس در تذکری، گفت: برخی از ایراداتی که شورای 
نگهبان در لایحه مذکور آورده است خاف قانون اساسی است؛ در کلیه مواردی 
که ما نظر شورای نگهبان را تمکین می کنیم در واقع داریم از حق قانونی مجلس 

عدول می کنیم و این خاف قانون اساسی است.
صادقی افزود: در حال حاضر اینگونه عدول ها باعث شده متأسفانه در روزهای 
اخیر شاهد اظهارات غیرمنطبق با موازین حقوقی از سوی برخی اعضای 
شورای نگهبان در خصوص استمرار نظارت شورای نگهبان در طول چهار سال 

نمایندگی باشیم. این حقیقتاً عدول مجلس از مواضع حقوقی خودش است. 
رئیس مجلس نیز در پاسخ به این تذکر اظهار کرد:خب عدول نکنید، شما 
ایستادگی کنید.  آنجایی که گمان می کنید عدول هست، عدول نکنید. برخی 
تذکراتی که دادند ویرایشی هست که ما باید عمل کنیم و مصلحت است آنچه 
بیرون می آید منقح باشد. یك سری اشکال ویرایشی است که باید رفع شود. 

آنجا که فکر میکنید از حق مجلس عدول میشود، دفاع کنید.

نگفتیم شورای نگهبان!
با این حال کدخدایی امروز به این موضوع که شورای نگهبان می تواند نظارت 

خود را بر رفتار نمایندگان در طول چهار سال حضور آنها در مجلس شورای 
اسامی داشته باشد، گفت: خیر چنین موضوعی بیان نشده است.

وی افزود: ما نگفتیم شورای نگهبان این نقش نظارتی را ایفا کند، ما گفتیم 
شورای نگهبان تا زمان تأیید اعتبارنامه منتخبان مردم نظر می دهد، بعد از 
تأیید اعتبارنامه ها دیگر رویه ای نبوده که شورای نگهبان اعام نظر کند اما 
ضرورت داشت که این کار انجام شود. در یکی از بندهای سیاست های کلی 
انتخابات آمده که سازوکاری برای نظارت بر استمرار شرایط نمایندگی پیش 
بینی شود. حالا این سازوکار چه باشد در سیاست های کلی انتخابات به آن 

اشاره نشده است.
کدخدایی درمورد سخنان دیروز علی مطهری که گفته بود "اگر هیأت نظارت 
خارج از مجلس شورای اسامی باشد، با اصل 84 قانون اساسی که می گوید 
هر نماینده  در برابر تمام  ملت  مسئول  است  و حق  دارد در همه  مسائل  داخلی  
و خارجی  کشور اظهار نظر کند، مغایرت پیدا می کند" گفت: از نظر منطقی 
در اینکه مرجع نظارت داخل یا خارج مجلس باشد تفاوتی نمی کند، هیچ 
کدامش هم ناقض اصل 84 قانون اساسی نیست که بخواهد آزادی نمایندگان 
در اظهارنظر را محدود یا سلب کند. درباره مرجع نظارتی هم معمولا این طور 
گفته می شود که باید نهادی متفاوت از خود آن نهاد باشد. اگر ما بحث خود 
نظارتی را داشته باشیم همین نکته ای می شود که دبیر محترم شورای نگهبان 
به آن اشاره کردند که شاید کارآمد نباشد و نتواند وظایف نظارتی اش را انجام 
دهد بنابراین منطقا بهتر است که سازوکار نظارت بر رفتار نمایندگان خارج از 
مجلس باشد ولی نهایت منوط به تصویب قانون است و ببینیم که قانونگذار 

چه مرجعی را درنظر می گیرد.


